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' Kodzierzyn-K(„mle

%”ifg;rf'„$prawęzdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 dla

Powyższy Program został przyjęty do realizacji przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle

Uchwała nr III/26/18 z dnia 20 grudnia 2018 roku. Program ten został opracowany dla dobra

dzieci, które potrzebuja szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych w przekonaniu, że

skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w Opiekowaniu się i wychowaniu dzieci

oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współprace

wszySikich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami.

Adresatami Programu są rodziny z terenu Gminy Kędzierzyn-Koźle, ze szczególnym

uwzględnieniem środowisk z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi oraz rodzinami

zagrożonymi kryzysem. Szereg działali przeprowadzanych przez instytucje, organizacje

i służby pracujące na rzecz dzieci i rodziny skierowanych jest do wszystkich członków rodzin

i mają one na celu ich rozwój oraz podniesienie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych.

Niniejszy dokument jest opisem zrealizowanych w 2020 roku zadań zzakresu

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 dla Gminy Kedzierzyn-Koźle.

* Analiza przedstawionych danych dotyczy drugiego roku funkcjonowania powyższego

Programu. Większość z zaplanoWanych działań nie mogło się odbyć W związku

z wprowadzeniem od dnia 20 marca 2020 roku na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu

epidemii.

Cel operacyjny nr 1:

Wsparcie wszystkich rodzin z dziećmi w pełnieniufunkcji opiekuńczo-wychowaWczych.

Działanie 1.1 Zapewnienie miejsc dla dzieci w żłobkach i przedszkolach

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i wychowania posiada miejsCa

. w placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle.

W 2020 roku w żłobkach prowadzonych przez Gminę udostępniono 346 miejsc, z których

skórzystało 300 dzieci -- (od stycznia do mześnia). Po likwidacji fllii żłobka nr 3

wKędzierzynie-Koźlu ul. Piotra Skargi 3 od października liczba miejsc spadła do 314.

W żłobkach niepublicznych przebywało 105 dzieci. W przedszkolach prowadzonych przez
Gminę Kędzierzyn—Koźle było 1 865 miejsc (skorzystało l 823 dzieci) oraz w placówkach

niepublicznych udostępniono miejsca dla 113 dzieci.



Gmina dofinansowała pobyt dzieci w placówkach niepublicznych po złożeniu przez

placówkę stosownych dokumentów. i ' i

Z powodu pandemii koronawirusa SARS CoV—2 ograniczono realizację wielu zadań

Programuw stosunku do lat ubiegłych. Początkowo Program realizowany był w placówkach,

jednak z chwilą wprowadzenia zajęć zdalnych organizowano spotkania i zajęcia online.

Wskaźniki; 2 211 miejsc w placówkach publicznych i niepublicznych,

2 136 dzieci w placówkach publicznych i niepublicznych.

Działanie 1.2 Organizowanie festynów, inicjatyw sp'ortowo-rekreacyjnych, pikników

rodzinnych, imprez okolicznościowych.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie—Koźlu w ramach powyższego

działania zorganizował w 2020 roku imprezy sportowe takie jak: Bieg Koziołków dla 250

dzieci i 3.65 dorosłych, Bieg „Gaz — system na piątkę” dla 224 osób dorosłych oraz 215

dzieci, spływ kajakowy dla 50 osób, rajd rowerowy dla 60 osób i turniej Streetballa.

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, wydział Oświaty i Wychowania,” jak ”co roku,

zorganizował liczne zajęcia dla dzieci oraz rodziców, między innymi wspólne zabawy

ruchowe, muzyczne,' plastyczne, gimnastyczne i teatralne.” Większość przedszkoli

zorganizowało uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dzień Dziecka, Dzień Chłopca.

Ze względu na pandemię imprezy były prowadzone w „okrojonej”'formie przy zachowaniu

reżimu sanitarnego. W szkołach odbywały się turnieje i olimpiady sportowe. Uczniowie brali

udział w Europejskim Dniu Sportu, Dniu Edukacji Narodowej. Organizowano

przedsięwzięcia takie jak: Projekt Europradziad, Razem na święta, pasowanie na ucznia kl. I,

pożegnanie absolwentów, Koziołki 2020. ProwadzonoWideokonferencje z uczniami z Czech,

spotkania na platformie ŁTeams z rodzicami i uczniami, kiermasze świąteczne online,

kolędowanie i pastorałki, podczas których uczniowie nagrywali kolędy i prezentowali je '

' w formie online. W 2020 roku zorganizowano 152 przedsięwzięcia dla 4 118 rodzin.

Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu w 2020 roku organizował szereg

imprez, w tym okolicznościowych: Orszak Trzech Króli, Wielką Orkiestrę Świątecznej

Pomocy, Piastowskie kolędowanie w Parafii Ducha Świętego, Koncert-z okazji Dnia Kobiet

w Domu Kultury „Lech”, festyny majowe W Parku-Gitariada 40, Koncerty 'w ramach

festiWalu „Mikołaja z Koźla”, Dni. Kultury Kresowej, Dni Kultury . Romskiej, Jarmark

Bożonarodzeniowy na rynku w Koźlu, 6 edycji kina. plenerowego na terenie osiedli

Kędzierzyna-Koźla, 5 wernisaży otwartych W Galerii Sztuk Wszelakich z występami
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„artystycznymi, 3 spotkania podróżnicze otwarte W Domu Kultury Chemik. Inicjatywy te

skierowane były między innymi do rodzin z dziećmi, '

Wiele z corocznie organizowanych imprez nie mogło się odbyć z powodu zagrożenia

epidemicznego.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej W Kędzierzynie-Koźlu z uwagi na sytuację

związaną z pandemią] koronawirusa SARS-CoV—2 Wywołuj ącego COVID- 19 musiał ,

przystosować się do nowych wymagań i oczekiwań naszych klientów. W miejsce działań na

rzecz rodzin z dziećmi, pracownicy so'Cj alni zorganizowali i koordynowali niesienie pomocy

Osobom, które ze względu na wiek czy stan zdrowia nie radziły sóbie same podczas pandemii

Wskaźniki: 180 przedsięwzięć,

5 482 rodzin.

Działanie 1.3 Promowanie i wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans

edukacyjnych dzieci i młodzieży.

W placówkach oświatowych dzieci, w zależności od potrzeb, obejmowane były

pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Prowadzone były zajęcia wspierające, logOpedyczne,
terapii sensorycznej, rehabilitacji ruchowej, zajęcia rozwijające umiejętności koncentracji

uwagi, rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, korekcyjno-kompensacyjne, terapii .

wczesnego wspomagania rozwoju, zajęcia z surdopedagogiem, tyflopedagogiem oraz

olifrenopedagogiem.

W latach 2020-2021 Gmina Kędzierzyn-Koźle bierze udział W dwóch projektach

finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego tj. „Podniesienie jakości

edukacji przedszkolnej w Kędzierzynie-Koźlu etap II” oraz „Podniesienie jakości i zakresu .

usług edukacyjnych placówek szkolnych”. Realizacja pierwszego z projektów zakłada szereg

działań na rzecz podniesienia jakości edukacji przedszkolnej poprzez wyrównywanie szans

dzieci, które ze względu na swoje psychofizyczne cechy mają specjalne potrzeby edukacyjne,

jak i działania służące poprawie kompetencji lub kwalifikacji nauczycieli z zakresu

pedagogiki specjalnej. ' .

Projekt dotyczący edukacji szkolnej ukierunkowany jest na indywidualizację pracy

z uczniem ze specjalnymi potrzebami rozwoju i edukacyjnymi, W tym wsparcie ucznia

młodszego: doposażenie placówek w pomoce dydaktyczne oraz specjalistyczny sprzęt do

rozpoznawania potrzeb rozwojowych, edukacyjnych i możliwości psychofizycznych,



_kształcenia oraz wspomagania rozwoju i prowadzenia terapii uczniów ze specjalnymi:

potrzebami, a także Uczniów niepełnosprawnych. ' .

i W 2020 roku Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle

sprawozdał; że w placówkach oświatowych. zrealizowano łącznie ”321 przedsięwzięć,

w których wzięło udział 3 508 dzieci i młodzieży. .

Wskaźniki: 321 projekty,

3 508 dzieci «i młodzieży objętych wsparciem.

Działanie 1.4 Organizowanie oraz współfinansowanie wypoczynku zimowego i letniego

dla dzieci i młodzieży., ' 7 ~

MiejskafBiblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu prowadziła w 2020 roku szereg

działań na rzecz dzieci i młodzieży w ramach „Ekoferii w Bibliotece” dla I 008 uczestników

oraz „Ekowakacji w Bibliotece” dla 1 1153 osób, Ekowakacji online dla 667 osób oraz

Czytanek na Rynku dla 266 osób., i
Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania zorganizował

półkolonie _w szkołach w czasie ferii zimowych w 5 placówkach dla 170 uczniów oraz

półkolonie w szkołach w okresie wakacji w 6 placówkach dla 228 uczniów.

Miej ski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu W 2020 roku zorganizował

półkolonie zimowe pod nazwą „Ferie z MOKiem” dla 60 osób i półkolonie letnie pod nazwą

„Wakacje z MOKiem” dla 36 osób. .

Wskaźniki: 4 zorganizowane turnusy,

3 588 dzieci korzystających z wypoczynku.

Działanie 1.5 Organizacja wypoczynku letniego i zimowego z programem

profilaktycznym (alkohol, substancje psychoaktywne, przemoc) dla dzieci i młodzieży

z terenu Gminy.

Wydział Polityki Mieszkaniowej Sprawl. socjalnych i Zdrowia zorganizował

zimOwisko w Zawoi dla. 36 dzieci. W trakcie turnusu ”zrealizowano działania dotycżące Ą

szeroko pojętej profilaktyki uzależnień oraz program rekreacyjno—sportowy. W zakresie

działań profilaktycznych kształtowano umiejętności współżycia społecznego, przestrzegania
prawa i rozwijania pożądanych norm zachowania..

Wskaźniki: 36 dzieci korzystających z wypoczynku.



Działanie 1.6 Rozwój ofert ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla

dzieci i młodzieży.

Miejska Biblioteka Publiczna W Kędzierzynie-Koźlu W ramach powyższego celu

zorganizowała:

— Rodzinne Czytanki W Bibliotece dla 30 osób,

— Czytanki online W Bibliotece dla 4 330 osób,

— Lokalny Klub Kodowania - 2 zajęcia dla 8 dzieci,

_— Spotkania Kulturalne w Oddziale dla Młodzieży - 3 spotkania dla 130 osób,
— Kampanie online na rzecz czytelnictwa młodzieży dla 20 młodych ambasadorów,

—— Projekt „Młodzi kreatywni— interaktywni” dla 2 999 osób..

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji W Kędzierzynie-Koźlu zorganizował „Ferie na.

sportowo” dla około 1 600 dzieci, Wakacje na sportowo dla około 1 000 dzieci, prowadził

Sekcję Szachową oraz Szkółkę Pływacka.

Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu W ramach WW. zadania wspierał

edukację uzdolnionych uczniów W sekcjach artystycznych i edukacyjnych oraz kołach

' hobbystycznycln W ramach sekcji edukacyjnej działały sekcje: „plastyczna, taneczna,

muzyczna,- multimedialna, teatralna, studio piosenki oraz koła hobbystyczne takie jak: Sekcja

Filatelistyczno-Numizmatyczna, Klub Nieprofesjonalnych Plastyków, Koło Modelarskie,

Chór „Cantabile”, Zespół śpiewaczy „Sokoły”, Chór „Echo Kresów”. W zajęciach

systematycznie brało udział około 300 dzieci i 200 dorosłych. .

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania sprawozdał, że

W 2020 roku we wszystkich szkołach prowadzone były bezpłatne zajęcia dodatkowe w'formie

kół zainteresowań, zajęć artystycznych, terapeutycznych, logopedycznych, korekcyjno-

kompensacyjnych, wyrównawczych,. sportowych oraz języków obcych. W 2020 roku

W zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych wzięło udział2 219 dzieci i młodzieży.

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia przedstawił, że

przeprowadzone zostały zajęcia w programie „Trener osiedlowy”. W zajęciach udział wzięło

85 dzieci mieszkaj acych na różnych osiedlach naszego miasta.

' Wskaźniki: 2 999 dzieci korzystających z zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych.



Działanie 1,7 Organizacja warsztatów, konkursów tematycznych, przeglądów—

artystycznych, zajęć tematycznych,

W 2020 roku Miejska Biblioteka Publiczna W Kędzierzynie-Koźlu . realizując

powyższy cel operacyjny Zorganizowała Konkurs Najpiękniejszej Wymowy Języka

Oj Czystego, wktórym wzięło udział 81 dzieci. i '

Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu jest stale otwarta dla dzieci
imłodzieży, które inogą skorzystać nazewnątrz i na miejscu z bogatego księgozbioru, gier

planszowych, komputerowych oraz innych aktywności dostępnych w działach dziecięcych.

Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn—Koźle sprawozdał, iz '.

w 2020 roku uczniowie brali udział w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych

organizowanych w't'rzech etapach: szkolnym, miej skim i wojewódzkim. Doetapu miej skiego

. po wcześniejszych eliminacjach szkolnych. zakwalifikOWało się: 152 uczniów szkół

podstawowych w 9 konkursach. '

. , W placówkach szkolnych organizowane były liczne konkursy :i olimpiady takie jak:

Międzynarodowy projekt edukacyjny „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury”, Dzień

Ziemi, Projekt antynikotynowy „Czyste powietrze wokół nas”, konkurs „Świadomy

ibezpieczny senibr”, konkursy plastyczne,-. „Mistrzostwa w programowaniu PIXBLOKS”,

konkursy PCK, „Wielka Liga Czytelnicza”, „Język angielski z kostką Rubika”, „Bieg Gaz -

i system na piątkę”, „Edu Event doświadczenia i eksperymenty fizyczne”, konkursy online,

„Dzieciaki mleczaki”, „W zaczarowanym świecie muzyki klasycznej”, „Czyste powietrze

wokół nas”, " program „CzyściochoWe przedszkole”, „Ekologiczna choinka”, zajęcia

biblioteczne, zajęcia kodowania „Code week”, „Amnesty International”, „Wirtualny

kalendarz adWentowy”, „Wirtualny wieniec adwentowy”, „Talent Show online”.

Łącznie zorganizowano 370 przedsięwżięć dla 4 036 uczestników.

Wskaźniki: 3 79 zorganizowanych przedsięwzięć,

4 269 uczestników.

Działanie 1.8 Prowadzenie placówek wsparcia dziennego, obejmujących dzieci

wychowaniem i opieką.. '

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych

iZdrOWia poinformował, że na terenie Gminy Kędzierzyn—Koźle działają dwie świetlice

socj oterapeutyczne oraz jeden Klub Młodzieżowy...



W zajęciach organizowanych przez świetlice socj oterapeutyczne brało udział średnio

22 z zapisanych 76 dzieci, a W zajęciach organizowanych przez Klub wzięło udział

9 z zapisanych 18 dzieci. Kadrę świetlic i Klubu stanowiło 20 wychowawców w tym

5 socjoterapeutów oraz 1 psycholog. W ramach prowadzonych zadań zrealizowano zajęcia

socjoterapeutyczne, zajęcia informacyjno-edukacyjne, zajęcia sportowe, działania

profilaktyczne, terapię zajęciowa. Prowadzone zajecia miały na celu kształtowanie

umiej etności psychospołecznych oraz wzmocnienie poczucia własnej wartości i samooceny.

Wskaźniki: 3 placówki wsparcia dziennego,

94 dzieci objętych wsparciem.

Działanie 1.9 Promowanie działań na rzecz rodzin, realizacja rządowego programu dla

rodzin wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny”, „Opolska Karta Rodziny i Seniora”,

W ramach powyższych działań Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych

i Zdrowia poinformował, iż w roku 2020 wydano 178 kart „Karta Dużej Rodziny” oraz 79

kart w ramach programu „Opolska Karta Rodziny i Seniora”.

Wskaźniki: 25 7 wydanych kart.

Działanie 1.10 Organizowanie warsztatów dla rodzin „Warsztaty Codzienności”,

„Szkola dla Rodziców”.

W ramach realizacji powyższego działania Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu,

Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Rodzinnych

iNieletnich przeprowadził trzy edycje zajęć „Szkoły dla Rodziców”, odbyły się 52 spotkania

z udziałem 34 osób, _

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania zorganizował 297

warsztatów dla 1 689 uczestników. Oprócz spotkań z rodzicami w placówkach

zorganizowano warsztaty online oraz materiały edukacyjne przesyłano za pośrednictwem

platformy e-dziennik. '

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta

Kędzierzyn-Koźle zlecił przeprowadzenie warsztatów w ramach „Szkoły dla Rodziców

i Wychowawców”, które obejmowały 10 spotkań w okresie od października do grudnia 2020

roku. W zajeciach uczestniczyło 10 osób. Celem szkolenia było wspieranie rodziców



iwychowawców poprzez warsztatową formę „zdobywania i wzmacniania wiedzy

i'umiejętności wychowawczych.

Specjalista ds. pracy z rodziną zatrudniony W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej

W Kędzierzynie-Koźlu przeprowadził jeden cykl warsztatów W ramach „Szkoły dla
Rodziców”„

Wskaźniki: I 734 uczestników,

362 zorganizowane warsztaty.

Cel operacyjny nr I2;

, Zapewnienie rodzinom bezpieczeństwa - przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji

funkcji rodzinjz=

Działanie 2.1 Udzielanie rodzinom z dziećmi będącym w trudnej sytuacji życiowej

pomocy W formie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych.

Miejski OśrOdek Pomocy Społecznej W › Kędzierzynie-Koźlu realizuje statutowe

zadania między imiymi poprzez wypłatę świadczeń takich jak:

l„ Świadczenia rodzinne :

+. zasiłek rodzinny wraz z dodatkami,

-— * świadczenia opiekuńcze, _

+ świadczenierodzicielskie,

— jednorazowa zapomoga z tytułu uródzenia . dziecka.

2. Zasiłek dla opiekuna W ramach śWiadczeń rodzinnych

3. ŚwiadCzeni'e ziimdu'szu alimentacyjnego, .

4. Świadczenie W ramach ustawy o wsparciu kobiet W ciążyi rodzin „Za życiem”.

„ W 2020 roku Dział Świadczeń Rodzimiych i Pomocy Alimentacyjnej Miej skiego

Ośrodka Pomocy Społecznej W Kędzierzynie-Koźlu wypłacił 50 901 świadczeń.



Tabela nr 1. Rodzaj i kwota świadczeń dedykowanych rodzinie.

L.p. Rodzaj świadczenia Wypłacona kwota (w zł)

1. Świadczenia rodzime wraz „ 387 213,48
z zasrłk1em dla opiekuna.

2_ „ Świadczenie z 'funduszu ' ' . 2 297 408,83-
alimentacyjnego. _

30 Świadczenie „Za Życiem”. 16 000,00

Żródło: Dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.

Ilość świadczeń rodzinnych kształtuje się na podobnym poziomie jak w latach ubiegłych. Do

wzrostu kwoty ogółem przyczyniło się podniesienie wysokości niektórych świadczeń m.in.

świadczenia pielęgnacyjnego czy zasiłku pielęgnacyjnego. Liczba przyznawanych świadczeń

alimentacyjnych ma tendencję spadkową, która wynika przede wszystkim z niskiego

kryterium dochodowego (900 zł netto na osobę w rodzinie) uprawniającego do otrzymania

takiego świadczenia, w stosunku do wzrostu na przełomie lat płacy minimalnej.

Wskaźniki: 50 901 wypłaconych świadczeń.

Działanie 2.2 Zapewnienie dzieciom i młodzieży pomocy w formie gorącego posilku.

W 2020 roku 425 „dzieci w przedszkolach i uczniów w szkołach skorzyśtało

z posiłków wydanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole

iw domu””na lata 2019-2023. Koszt dożywiania dzieci w placówkach oświatowych wyniósł

117 952,10 zł oraz 110 000,00 zł w ramach subwencji oświatowej, z czego ze środków

Wojewody wydatkowano 93 505,30 zł, a ze środków Gminy przeznaczono 24 446,80 zł.

W świetlicach socjoterapeutycznych i środowiskowo—socjoterapeutycznych

działających na terenie Gminy równiez zapewniono dzieciom bezpłatne posiłki. Z tej formy

pomocy skorzystało 82 dzieci. Całkowity koszt posiłków w świetlicach w 2020 roku wyniósł

16 531,00 zł. W pórównaniu z rokiem ubiegłym spadła liczba dzieci objętych dożywianiem.

Wskaźniki: 425 dzieci objętych dożwianiem,

59 placówekprowadzących dożywianie.



Działanie 2.3 Udzielanie dzieciom i młodzieży stypendium o charakterze socjalnym

i naukowym.,

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania ufundował~

i przyznał-stypendia naukowe dla 229 zdolnych uczniów.

_ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu podobnie jak w ubiegłych

latach realizował _'zadania polegające na wsparciu uczniów stypendiami szkolnymi oraz

zasiłkami szkolnymi.

Tabela nr 2. Liczba uczniów, którym przyznano stypendia szkolne i kwoty wypłacanego
świadczenia w latach 2019-2020. -

Rok ' Liczba uczniów wspartych Kwota (w zł) rozliczona
kalendarzowy ~ ' stypendiami , › rachunkami/fakturami

2019 : . i 436 171 674,99 wtym: _

~ środki gminne (20%) 34 335,01

- środki wojewody (80%) 137 339,98
2020 263 140 983,51 w tym;

- środki gminne (20%) 28 196,69

- środki wojewody (80%) 112 786,82.
Żródło; Dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.

Przyznanie stypendium jest uzależnione od dochodu rodziny., 'Rozliczane jest do

wysokości kwoty stypendium przyznanego decyzją Miej skiego Ośrodka Pomocy SpołecZnej

w Kędzierzynie—Koźlu na podstawie faktur potwierdzających zakup przedmiotów zgodnych z

kwalifikowanym katalogiem potrzeb. W 2020 roku wnioski o stypendium złożyło mniej

uczniów w porównaniu do roku 2019 i lat poprzednich. Jednym z powodów spadku liczby

osób korzystająCych ze stypendium może być pOprawa sytuacji Życiowej beneficjentów oraz

kryterium dochodowe uprawniające do ubiegania się o tę formę pomocy.
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Tabela nr 3. Liczba uczniów i kwoty wypłaconego zasiłku szkolnego W latach 2019-2020,

Rok Liczba uczniów, którym
kalendarzowy przyznano zasiłek szkolny Kwota (W Zł)

2019 8 . 4 360,00 W tym:

- środki gminne (20%) 872,00

- środki wojewody (80%) 3 488,00

2020. 5 _ 2 700,00 W tym:

' - środki gminne (20%) 540,00
-' środki wojewody (80%) 2 160,00

Żródło: Dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.

Zasiłek szkolny przyznawany był uczniom znajdującym się przej ściowow trudnej

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Jest to świadczenie pieniężne

przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub pomocy

' rzeczowej o charakterze edukacyjnym. Przyznawany jednorazowo lub kilka razy w roku,

niezaleznie od otrzymywanego stypendiumszkolnego, O zasiłek szkolny można ubiegać się

w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego

przyznanie tego zasiłku.

Wskaźniki: 602 osoby objęte wsparciem,

' 229 stypendium dla uczniów zdolnych.

Działanie 2.4 Udzielanie świadczeń w ramach programu „Rodzina 500+”„

W stosunku do. 2019 roku finansowe wsparcie rodzin ze środków budżetu państwa

w zakresie świadczeń wychowawczych nieznacznie wzrosło.

W 2020 roku ze wsparcia w ramach programu „Rodzina 500 +” skorzystało 5 660

rodzin, w których wychowuje się 8 790 dzieci, Łączna kwota środków Wypłaconych

w ramach powyzszego programu wyniosła 49 333 604,25 zł. i -

Wskaźniki: ' 8 790 dzieci objętych wsparciem,

49 333 604,25 zł kwota wypłaconych świadczeń w ramach programu „ rodzina 500+ ”,.
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Działanie 25 Pomoc w zaopatrzeniu dzieci i młodzieży w podręczniki i artykuły szkolne

— program „Dobry start”,

'Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej W Kędzierzynie-Koźlu. trzeci rok z rzędu

przyznał wnioskującym świadczenie w ramach programu „Dobry .start”. Wypłacono

l 728 750,00 zł dla 5 770 osób. Było to jednorazowe świadczenie W wysokości 300,00 zł dla

jednego dziecka rozpoczynającego naukę w szkole podstawowej i ponadpodstawowej .

W_porównaniu z rokiem 2019 spadła liczba osób, którym przyznano pomoc W tej formie.

Wskaźniki: 5 770 osób objętych wsparciem.

Działanie 2.6 Świadczenie, pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom znajdującym się _.

w trudnej sytuacji materialnej.

„ W 2020 roku w Gminie Kędzierzyn-Koźle ze świadczeń pomocy społecznej W ramach

zadań własnych i zleconych, bez wzgledu na ich rodzaj, formę i źródło finansowania

skorzystało '1 051 rodzin.

Tabela nr 4., Rodzaj i liczby udzielonych świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej
przyznanych W 2020 roku.,

Rodzaj świadczenia
pieniężnego z pomocy ' Kwota (w zł)

społecznej

Liczba udzielonych
świadczeń

Zasiłek celowy w tym zasiłek .* 289 725,93 . 977
celowy specjalny, zdarzenia . . ' .
losowe › .

Zasiłek celowy z wieloletniego — środki gminy - 30 000,00 - 826
rządowego programu „Posiłek _ _
W szkole i w domu” - środki wojewody - 132 730,00

Zasiłek okresowy l 708 312,54 4 690

Łącznie udzielonych ' 2160 768,47 ' 6 493
świadczeń '

Żródło: Dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.

Wskaźniki: ] 051 rodzin objętych wsparciem
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Działanie 2.7 Zapewnienie poradnictwa rodzinnego: psychologicznego i pedagogicznego,

w zakresie uzależnień, terapii indywidualnej, terapii grupowej, rodzinnej dla rodzin

przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze.,

Urząd Miasta Kędzierzyn—Koźle, Wydział Oświaty i wychowania sprawozdał, że

w2020 roku W ramach powyższego działania pedagodzy szkolni otaczali opieką *

pedagogiczną i psychologiczną ”uczniów między innymi poprzez: indywidualny kontakt

z uczniem, konsultacje z wychowawcami, indywidualną terapię pedagogiczną

ipsychologiczną uczniów - zajęcia terapeutyczne, wywiady środowiskowe w domach

rodzinnych uczniów, spotkania z rodzicami oraz terapię rodzin prowadzoną przez psychologa,

W przedszkolach proWadzone były indywidualne ~.rozmowy, porady i konsultacje

z rodzicami. Rodzice zapoznawani byli z funkcjonującym w danej placówce programem

profilaktyczno-wychowawczym, wydawane były broszurki tematyczne takie jak:

„Przeciwdziałanie agresji u dzieci , w” wieku przedszkolnym”, „Jestem dobrym

przedszkolakiem”. › i
_ Dzieci z rodzin dysfunkcyjnych kierowane były do świetlic socjoterapeutycznych,

„ gdzie miały możliwość odrabiania zadań domowych, spędzania wolnego czasu pod opieką

wychowawców, zjedzenia posiłku. Na terenie świetlic były również prowadzone zajęcia

socj OterapeutycznefRodziny najbardziej potrzebujące zostały objętepomocąw formie paczek

żywnościowych przygotowanych przez PCK i „Caritas”„

Według danych Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle

w 2020 roku udzielono specjalistycznego wsparcia w formie 3 637 porad dla 1 189 osób.

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta

Kędzierzyn-Koźle poinformował, że w „celu realizacji powyższego działania podpisano

umowę o współpracy z niżej wymienionymi podmiotami:

— Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Brzdąc”, które udzieliło 17] porad,

—— Centrum Rozwoju i Edukacji „Idea”, które udzieliło porady 123 osobom dotkniętym

problemem alkoholowym, 87 porad osobom, dotkniętym problemem narkotykowym

oraz prowadziło zajęcia Grupy Wsparcia w liczbie 58 godzin dla 29 osób, a także

zajęcia Grupy Informacyjno—Edukacyjnej w liczbie 52 godzin dla 36 osób..

Zorganizowana pomoc miała na celu zwiękśzyć dostępność do specjalistycznego
wsparcia, poprawić jakość życia oraz umożliwić uzyskanie pomocy Witrudnych życiowo

_ sytuacj ach mieszkańcom Gminy oraz! osobom dotkniętym różnego rodzaju uzależnieniami,
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W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej W „Kędzierzynie-Koźlu prowadzono

specjalistyczną-, terapeutyczną pomoc dla osób i rodzin. Udzielono: 205 konsultacji, 247

pOrad, przeprowadzono 173 spotkania terapeutyczne dla 74 rodzin i osób, z których 21 było

w terapii stałej.

. ”W 2020 roku W ramach pomocy osobom uzależnionym w Miej skim Ośrodku Pomocy

Społecznej zatrudniony terapeuta ds. uzależnień prowadził sesje terapii indywidualnej.

Wokr'esie reżimu epidemicznego odbywały się sesje telefoniczne.

Wskaźniki: ' I 451 osób korzystających z pomocy,

W 4 034 udzielonych porad,

4 podmioty udzielające wsparcia.

Działanie 2.8 Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług

opiekuńczych dla rodzin z dziećmi.

W. 2020 roku Miejski Ośrodek Pomocy „ Społecznej udzielił wsparcia w formie

specjalistycznych usług opiekuńczych dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi,

_ z których skorzystało 16 rodzin z dziećmi. Usługi te świadczone były przez firmę

...,Elen'lentarius” Sławomir Jakoniuk z siedziba W Komornie, W której pracują

wykwalifikowani specjaliści - terapeuci.

Wskaźniki: ] 6 rodzin z dziećmi objętych Wsparciem.

Działanie 2.94 Rozwijanie działań wspierających i edukacyjnych skierowanych do

rodziców biologicznych dzieci i młodzieży umieszczonej w pieczy zastępczej, mających

: na celu powrót dzieci pod opiekę rodziców, budowanie więzi pcmiędzy dziećmi

a rodzicami.

Rodzice biologicznie których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastepczej mają

możliwość Współpracy z asystentami. rodziny, podczas której nabywają umiejętności

opiekuńczo-wychowawcze pozwalające na wnioskowanie o powrót dzieci pod opiekę

rodziców. Z pomocy asystenta rodziny W roku 2020 skorzystało 8 rodzin biologicznych,

z których 13 dzieci umieszczonych było W pieczy zastępczej.

Wskaźniki: 8 rodziców biologicznycb korzystających ze wsparcia,

i dziecko poWracające do rodziny biologicznej.



Cel operacyjny nr 3:

Wsparcie rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej.
Działanie „3.1 Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-

wychowawcze pomocy asystenta rodziny.

Asystenci rodziny zatrudnieni W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej

W Kędzierzynie-Koźlu udzielają wsparcia rodzinom przeżywającym problemy Opiekuńczo-

wychowawcze.

„ W” okresie sprawozdawczym asystenci otoczyli opieką 46 rodzin z czego 14 to

środowiska, z którymi w roku 2020 rozpoczęto współprace. Należy zauważyć., że spośród

rodzin objętych asystenturą lO otrzymało nakaz współpracy z asystentem postanowieniem

Sądu Rodzinnego. W trakcie roku pracę zakończono w 10 rodzinach.

Asystenci rodziny udzielili łącznie 11 651 porad W zakresie:

— wychowania dzieci - l 749,

— prowadzenia gospodarstwa domowego «- 3 259,

— aktywizacji zawodowej - 844,

— innych - 5 799.

Odbyli l 588 konsultacji z innymi podmiotami pracującymi na rzecz rodziny i dzieci.

Specjaliści pracują z rodzinami, Wieloproblemowymi, środowiskami o niskich

kompetencjach opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzicami i dziećmi borykającymi się - .

z problemem różnorakich uzależnień. Z uwagi na duże potrzeby w zakresie tej formy pomocy

konieczne było utworzenie listy rodzin oczekujących na rozpoczęcie współpracy

z asystentem.

Na dzień 31 grudnia 2020 roku na obj ecie asystenturą oczekiwało 9 rodzin.

Obserwuje się duże zainteresowanie instytucji wspierających rodzinę tą formą pomocy.

Wskaźniki: 46 rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny,

4 asystentów rodziny.

Działanie 3.2 Świadczenie pracy socjalnej rodzinom.

W Miejskim Ośrodku Pomocy społecznej W Kędzierzynie-Koźlu funkcjonuje Zespół

ds. pracy socjalnej, który W 2020 roku objął pomocą 78 rodzin, z których 8 to rodziny

z dziećmi. Działania pracowników socjalnych podejmowane na rzecz rodziny miały na celu

' jej usamodzielnienie, a wsparcie kierowane było do wszystkich jej członków. W trakcie
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współpracy z rodziną udzielana była pomoc odpowiadająca na problemy i potrzeby danego

środowiska nakierowana na poprawę sytuacji finansowej, warunków mieszkaniowych,

niwelowanie zadłużeń, spłaty zobowiązań, podjęCie pracy oraz poprawę sytuacji zdrowotnej.

Wskaźniki: 8 rodzin z dziećmi objęłych wsparciem Zespołu ds. pracy socjalnej.

Działanie 3.3 Analiza sytuacji rodzin”, zagrożonych kryzysem.

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w , Rodzinie

wKędzierzynie-Koźlu w 2020 roku objął pomocą 157 rodzin. W 57 rodzinach procedurę

„Niebieskie Karty” kontynuowano z lat poprzednich, natomiast w 100 rodzinach procedurę

wszczęto W 2020 r. _ . ' „ i

Na dzień 31 grudnia 2020 roku prowadzonych było 61 procedur „Niebieskie Karty”,

a 96 procedur zostało w okresie spraWozdawczym zamkniętych. Zorganizowano 4 spotkania

Zespołu Interdyscyplinarnego. W ramach pracy 'z rodzinami objętymi procedurą „Niebieskie

Karty” odbyło się 1, 038 grup robocżych.

Tabela nr 5. Instytucje wszczynające procedurę „Niebieskie Karty” i ich liczba w latach

2019 — 2020,

Ilość założonych „Niebieskich
. _ „ Kart” W latach

Instytucja wszczynaj ąca procedurę ' '
2019 2020

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ' i . 17 8

Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu ' 73 91-

Placówki Oświatowe . 3 . 0

Placówki Służby Zdrowia > ' 2 „ 1

Żródło: Dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Kędzierzynie-Koźlu. '

W ramach wykonywania działań Zespół Interdyscyplinarny skierował:

—' 69 pism do Prokuratury Rejonowej W Kędzierzynie-Koźlu i Komendy Powiatowej .

Policji w KędzierzynieęKożlu w związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa

z użyciem przemocy w rodzinie, .

% 67 wniosków do Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu dotyczących wglądu

w sytuację małoletnich dzieci,
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—— 55 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

wKędzierzynie-Kożlu dotyczących podjęcia czynności zmierzających do objęcia

leczeniem alkoholowym osób, w stosunku co do których istnieje podejrzenie, że

' ' stosują przemoc w rodzinie.

Wskaźniki: 100 wszczętych procedur „Niebieskie Karty ",

1 038 grup roboczych,

]5 7 rodzin objętych procedurą „ Niebieskie Karty

Działanie 3.4 Monitorowanie sytuacji rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-

wychowawcze,

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu monitorował sytuację

w 12 środowiskach, w których zakończono pracę z rodziną zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. 2020 poz. 821 ).

W trakcie trzymiesięcznego monitoringu asystenci rodziny zaobserWOWali, że

w środowiskach, w których zakończono współpracę z powodu osiągnięcia założonych celów

nastąpiła poprawa ich funkcjonowania.

Wskaźniki: ]2 i-nonitorowanyeh rodzin.

Działanie 3.5 Motywowanie do podjęcia leczenia przez osoby uzależnione.

' Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kędzierzynie-Koźlu

dążąc do poprawy funkcj onoWania rodzin oraz dobróWolnego podjęcia leczenia odwykowego

przez osoby uzależnione przeanalizowała sytuację w 114 rodzinach oraz przeprowadziła 494

rozmowy z osobami podejrzanymi o nadużywanie alkoholu.

Wskaźniki: 494 rozmowy z osobami podejrzanymi o nadużywanie alkoholu..

Działanie 3.6 Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej W Kędzierzynie-Koźlu realizując zapisy ustawy

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 2020 poz. ›

- 821) w roku 2020 współfinansował pobyt 120 dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach

Opiekuńczo-wychowawczych, tj. 103 dzieci w rodzinach zastępczych i 17 dzieci

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W 2020 roku łączny koszt utrzymania dzieci

w pieczy zastępczej wyniósł 915 886,93 zł z czego:
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— 10 % wydatków na opiekę iwychowanie dzieci w pierwszym roku pobytu” dziecka

w pieczy zastępczej — koszt współfrnansowania Gminy wyniósł 48 991,95 zł,

—_ 30 % wydatków na Opiekę i wychowanie dzieci w drugim roku pobytu dziecka
w pieczy zastępczej —— koszt współfinansowania Gminy wyniósł 101 212,16 zł, '

— 50 % wydatków na opiekę i wychowanie dzieci -W trzecim i kolejnych latach pobytu

dziecka w pieczy zastępczej — koszt współfinansowania Gminy wyniósł 765 682,82 zł.—

,Koszt, utrzymania dzieci W pieczy zastępczej corocznie zwiększa się i w porównaniu

z 2019 rokiem odnotowano wzrost wydatków o 106 957,66 zł. Jest onwynikiem wzrostu

kosztów utrzymania dzieci w pieczy zastepczej jak rówmeż w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. W porównaniu z rokiem ubiegłym lićzba dzieci umieszczonych w pieczy

zastępczej wzrośła o 7.

”Wskaźniki? 120 dzieciom Gmina współfinansowałapobyt w pieczy zastępczej,

915 886,93 zł - kosztpobytu w pieczy zastępczej w roku 202 0.

Cel operacyjny nr 4:

Wsparcie kadry zajmującej się pomocą na rzeczrodziny.

Działanie 4,1 Szkolenie kadry profesjonalnie pomagającej z instytucji i organizacji

zajmujących się wspieraniem rodziny.

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta

Kędzierzyn-Koźle zorganizował w ramach powyższego działania szkolenie pod nazwą

„Dziecko w rodzinie z problemem przemocy - ofiara i świadek”, w którym uczestniczyło

15 Osób. Podstawowe zagadnienia szkolenia dotyczyły zjawiska przemocy wobec dzieci,

form pomocy i wsparcia dziecka.. Szkolenie miało formę warsZtatową. Zorganizowano

również szkolenie warsztatowe w temaCie „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w praktyce

— najnowsze przepisy,” orzecznictwo, wytyczne NIK” , w szkoleniu wzięło udział

15 uczestników. ' , . ,

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu systematycznie

podejmuje działania w zakresie podnoszenia kwalifikacji zatrudnionych w nim pracowników .

pOprzez udział w szkoleniach, konferencjach i warsztatach. W 2020 roku 15 pracowników

socjalnych i 3 asystentów rodziny wzięło udział w szkoleniach podnoszących ich kwalifikacje

zawodowe. Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu

. wzięli udział w 8 szkoleniach, - 2 konferencjach, 2 warsztatach, a grupa pracowników
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socjalnych uczestniCZyła W wizycie studyjnej W Nadodrzańskim Centrum Wsparcia

we Wrocławiu.

Pracownicy zajmujący się pomocą” rodzinom dotkniętym przemocą zatrudnieni

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej W Kędzierzynie-Koźlu W 2020 roku brali udział

W dwóch szkoleniach dotyczących psychologicznych aspektów kontaktu z ofiarą i sprawcą

przemocy W rodzinie oraz działań profilaktycznych W tym zakresie.

Wskaźniki: 5 7 uczestników,

] O szkoleń.

Działanie 4.2 Wspieranie osób profesjonalnie zajmujących się pomaganiem poprzez

systematyczne podnoszenie kwalifikacji W zakresie pracy z rodziną oraz udział

w superwizjach zewnętrznych i grupach ewaluacyjnych.~

W 2020 roku nie odbyły się Superwizje i z tej formy wsparcia nie skorzystał żaden

z pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. Prowadzone

były szkolenia i kursy w ramach projektu Kooperacje 3D — Model Wielosektorowej

Współpracy na Rzecz Wsparcia Osób i Rodzin dla 11 pracowników Ośrodka. _

Wskaźniki: 0 superwizji,

]] uczestników.

Działanie 4.3 Zwiększenie liczby asystentów rodziny.,

W 2019 roku Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle zadeklarował gotowość uczestnictwa

w projekcie . pod nazwą „Bliżej rodziny i dziecka -› wsparcie rodzin przeżywających problemy

opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej _— lII edycja” W ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego. Województwa Opolskiego 2014-2020. W zakresie
tego działania Gmina Kędzierzyn-Koźle skutecznie aplikowała o jeden etat. Kolejnego,

czwartego asystenta rodziny, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu

zatrudnił W listopadzie 2020 roku.

Wskaźniki: 1 nowa zatrudniony asystent.
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Cel operacyjny nr 5:

Wsparcie w opiece nad dzieckiem i młodzieżą jako profilaktyka zdrowotna na rzecz

poprawyjakości życia,.

Działanie 5.1 Program profilaktyki i zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego-›

szczepienie przeciwko wirusoWi HPV dla dziewcząt.

' W ramach poWyższego działania ”Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Polityki”

Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia corocznie finansował zakup szczepionek.

W roku 2020 z uwagi na wprowadzenie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii,

szczepienia dziewcząt przeciwko wirusowi HPV nie odbyły się.

Wskaźniki: O zaszczepionych dziewcząt.

Działanie 5.2 Realizacja programów prozdrowotnych.

. Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle sprawozdał, że we

wszystkich placówkach oświatowych dzieci i młodzież objęte były programami o tematyce

prozdrowotnej. Przeprowadzane były . zajęcia takie jak: „Gimnastyka korekcyjna

wprzedszkolu”, „Przedszkole promujące zdrowie”, „Kubusiowi przyjaciele natury”,

„Aquafresch”, „Owoce w sieci”, „Mleko i owoce w szkole”, „Trzymaj formę”, „ćwiczyć

każdy może”, „Przeciwdziałania wadom postawy ciała u dzieci i młodzieży”, „W zdrowym

„ciele zdrowy duch”,„Szkoła w ruchu”, „WF z klasą”, „Zdrowy styl życia”, „Rok szkoły

wruchu”, „Wspieram zdrowie”, „Gimnastyka ogólnorozwojowa”, „Turniej z ZAKSĄ”,

„Tydzień'na sportowo”, „Muuvit — ruszaj się z klasą”, „Mamo, tato chcę być zdrowy”.

„Czyściochowe przedszkole”, „Zdrowy, Junior”, „Bezpieczne Przedszkole”, „Zdrowo jem,

więc Wiem”, „Necio.pl”, „Przedszkole zdrowego żywienia”, „Skąd się biorą produkcje

ekologiczne”, „Wspieranie rodziny”, „Chroń dziecięce uśmiechy”, „Śniadanie daje moc”,

„Chemia w kuchni”, „Apteczka pierwszej pomocy. emocjonalnej”, „Owoce i warzywa

w szkole”, '

' W przedszkolach prowadzone były ćwiczenia gimnastyczne oraz zabawy, opowieści

ruchowe zawieraj ące ćwiczenia z zakresu przeciwdziałania wadom postawy. SZkoły

' w ramach zajęć dodatkowych prowadziły zajęcia korekcyjne.

_ Prowadzone były lekcje wf z udziałem zaproszonych gości-medalistów sportowych,

pierwsza pomoc z udziałem strażaków i policjantów,

Łącznie przeprowadzono 120 programów dla 5 469 uczestników.,
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Wskaźniki: 5 469 uczestników,

120 programów.

Działanie 5.3 Organizacja przeglądu profilaktycznego świetlic socjoterapeutycznych

i środowiskowe socjoterapeutycznycm

Wydział ' Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta

Kędzierzyn-Koźle W roku 2020 w związku ze stanem epidemii wprowadzonym 20 marca

2020 roku nie zorganizował Przeglądu Profilaktycznego Świetlic Socj oterapeutycznych.

Wskaźniki: 0 uczestników;

DziałanieSA Program „Zdrowy Junior”„

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie—Koźlu corocznie realizował projekt

„Zdrowy Junior”. W roku 2020 ze względu na pandemię program został zawieszony i nie

odbył sie .

Wskaźniki: 0 przedszkoli objętych programem,

_ 0 uczestników.,

PODSUMOWANIE '

Realizacja Gminnego Programu Wspierania rodziny na lata 2019-2021 dla Gminy

KędzierzynQKoźle jest wyznaczana przez cele operacyjne załozone W Programie. Instytucje

i organizacje działające prospołecznie łączą swoje siły by jak naj skuteczniej zadbać 0 rodziny

mieszkające na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle, Cele ujęte w programie zawierają w sobie

działania profilaktyczne, wspierające rodzinę i profesjonalnie pomagaj ące instytucje poprzez

szereg działań nakierowanych na zaspokojenie potrzeb beneficjentów '

Tegoroczne Sprawozdanie pokazało jak w trudnym okresie pandemii specjaliści

pracujący na rzecz rodziny dostosowali swoje działania do panującej sytuacji. '

L Cel operacyjny nr 1, który pierwotnie zakładał wsparcie rodziców poprzez stworzenie

miejsc w placówkach nie mógł być zrealizowany w całości z powodu stanu epidemii

i zmianach w funkcjonowaniu przedszkoli i szkół. Na rodzicach spoczął główny trud

opiekuńczy i wychowawczy oraz pomoc dzieciom w obowiązkach szkolnych
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i pozaszkolnych. Specjaliści wspierali rodziców i opiekunów poprzez telekonferencje

oraz inne metody komunikacji zdalnej. . ”.

2. Działania w ramach celu nr 2 pomimo panującego reżimu sanitarnego wykonywane

były w sposób ciągły, aby rodziny miały zapewnioną pomoc finansową i rzeczową.

Pracownicy Miejskiego ~ Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu

uczestniczyli W dystrybucji żywności dla najuboższych w ramach Programu

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfrnansowanego z Europejskiego

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Pomimo obostrzeń rodziny

'zaopiekowane były zgodnie z terminarzem obowiązujących wypłat. Terapia dla osób

w kryzysie oraz poradnictwo psychologiczne odbywały się dzięki teleporadom

i telekonferencjom. _ '

3. Cel operacyjny nr 3 pierwotnie zakładał wsparcie rodzin z problemami opiekuńczo—

wychowawczymi i problemem uzależnień i przemócy. Jednak czas pandemii wymógł

na pracownikach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu

dodatkowe działania mające na celu wsparcie osób będących w kwarantannie lub

izolacji związanej z koronawirusem SARS—CóV-2. W tutejszym Ośrodku

uruchomiono telefon, na który dzwoniły osoby będące w potrzebie. Miej ski Ośrodek

Pomocy Społecznej przyjął 'na siebie działania koordynujące oraz nawiązał poprzez

"platformę internetową współpracę z wolontariuszami niosącymi pomoc osobom

chorym. Czas pandemii pokazał jak wiele można osiągnąć dzięki współpracy,

profesjonalnych służb działającycli na terenie Gminy.

4. Część założeń zawartych w celu operacyjnym nr 4 zostało zrealizowanych dzieki ~

uczestnictwu w projekcie „Bliżej rodziny i dziecka — Wsparcie rodzin przeżywających

problemy Opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej - III edycja”

wramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-

2020. W ramach tego programu zatrudniony został czwarty asyśtent rodziny. Mimo

sytuacji zagrożenia epidemiologicznego pracownicy instytucji i organizacji

. wspierających rodzinęiuczestniczyli w szkoleniach i warsztatach podnoszących ich

kwalifikacje. Niestety mimo ogromnych potrzeb nie odbyły się spotkania

superwizyjne, które w swoim założeniu pomagały uczestnikom w analizie

naj trudniej szych przypadków, z którymi spotykają się w swojej pracy.

-5. Okres pandemii pokrzyżował plany związane z realizacją celu operacyjnego nr 5.

Zarówno "badania jak i programy ' prozdrowotne nie odbyły się z powodu

wproWadzenia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii.
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REKOMENDACJE

Rok 2020 postawił przed wszystkimi instytucjami działającymi na rzecz rodziny nowe, trudne

wyzwania. Dzięki multiprofesjonalnej współpracy instytucji pomocowych Gmina

Kędzierzyn—Koźle realizowała zarówno założone jak i całkiem noWe cele., Efekty tych prac

zostały przedstawione W niniejszym sprawozdaniu, BiOrąc jednak pod uwagę trudny okres

należy W przySZłości wdrożyć nowoczesne formy wsparcia pozwalające na zwiększenie

efektywności działań na rzecz rodzin, Rekomenduje Się: .

l. Rozwijanie działań interdyscyplinarnych założonych w Gminnym Programie

Wspierania Rodziny dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2019-2021.

2. Tworzenie Warunków do podnoszenia” kwalifikacji specjalistów pracujących na

rzecz rodziny, szczególnie poprzez superwizje '

3. Promowanie niestandardowych działań i podejmowanie niekonwencjonalnych

form pracy przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu

na rzecz wsparcia rodzin.

4, Promowanie wolontariatu oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi

w zakresie pomocy mieszkańcom Gminy,

Reasumując należy w dalszym ciągu podejmować, działania i prace nad wsparciem

beneficjentów Programu, szczególnie rodzin o specjalnych potrzebach.,
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